
 DESIGNATION LOTS VENTE DU 18 SEPTEMBRE 2020 
MISE A 

PRIX 

1 Curieuse terrine style orientale avec poule 30 

2 Vase façon DELFT  50 

3 Grand pot couvert DELFT 150 

4 Pot couvert DELFT 120 

5 Importante paire de vases DELFT 300 

6 Vase Imari  35 

7 Assiette « compagnie des Indes » XVIII 50 

8 Assiette « compagnie des Indes » XVIII 50 

9 Assiette Imari XIX 20 

10 Assiette Imari XIX 20 

11 Paire de coupes présentoir en verre et métal 40 

12 Mendiant en verre moulé et métal 15 

13 Paire de lampes angelots métal doré 120 

14 Famille cochons en céramique 40 

15 2 petits pichets en Jersey 20 

16 Service à porto St Louis comprenant 1 carafe et 6 verres 120 

17 Bougeoir St Louis modèle Tommy 30 

18 
Service de verres de la cristallerie de Lorraine 2 x 12 verres à 
vin et à eau 

200 

19 Boite fraises en porcelaine 10 

20 6 assiettes + 6 coupelles en porcelaine anglaise motif floral 75 

21 6 tasses + soucoupes Villeroy et Boch collection chine 75 

22 2 petits pichets enfants en porcelaine 10 

23 Plateau laqué « poissons » 15 

24 6 porte couteaux BACCARAT 50 

25 6 flutes à champagne St Louis de couleur dit Bubbels 380 

26 
Jolie coupe en verre soufflé brun avec inclusion d’or signée 
MV 

70 

27 Joli vase rond en pâte de verre signé MULLER 50 

28 Salière double en faïence en forme de panier 10 

29 Livre sur 8 siècles de gendarmerie 15 

30 Livre sur l’Opéra 10 

31 Atlas colonial Français 1929 10 

32 
Important lot de documentation sur l’Egypte dont comment 
déchiffrer les hiéroglyphes par CHAMPOLLION 1984  

100 

33 L’illustration 2 volumes 10 

34 Livre sur la 2ème division blindée Général Leclerc 15 

35 Livre bestiaire de nos forêts par Maurice Parent (4 livres) 15 

36 L’histoire de la Lorraine 8 volumes 20 

37 Livre sur Georges de la Tour par Jacques THUILLIER 10 

38 Livre sur les peintures flamandes de fleur au XVII 15 

39 Livre GRE NE WALD « le retable d’Issenheim » 10 

40 3 volumes sur l’Art INCA, AZTEQUE et MAYA 20 

41 Livres sur Toulouse LAUTREC + MONNET+GAUGIN+CEZANNE 10 

42 Atlas historique de la guerre par Richard HOLMES 10 

43 Livre de Jacques CALLOT « les gueux de la noblesse lorraine » 10 

44 
Livre sur « comment réaliser un bouquet » par Sylvie expert à 
BESANCON + 1 vol sur les jardins de rêve + 1 vol vastérival 

15 

45 
Dictionnaire sur les châteaux de France – la Lorraine + le 
Barrois + 3 évêchés 

15 

46 Le Larousse des vins 5 

47 Livre sur les peintres primitifs flamands et leur temps 5 

48 2 volumes « le grand livre de la chasse » 20 
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49 2 volumes « la chasse » par Paul Vialar 20 

50 Tapis mécanique 208x118 50 

51 Tapis pakistanais 175x122 75 

52 Tapis fait main 194x105 80 

53 Tapis  fait main 200x104 75 

54 Tapis mécanique  174x114 40 

55 Tapis iranien à caissons fait main 313X210 250 

56 Tapis mécanique 175x116 40 

57 2 tapis chinois 134x71 75 

58 bague en or 1,90 ornée de 5 rubis navette et diamants 180 

59 Paire de clous d’oreilles en or et diamants pb 0g60 50 

60 Bracelet époque 1900 en argent motif floral pb 20g30 75 

61 Petite croix en or avec diamants pb 1g40 50 

62 Petit pendentif en or et diamants pb 1g90 60 

63 Pendentif en or et diamants en forme de cœur pb 1g40 50 

64 Collier en quartz rose 25 

65 Collier en perles d’améthyste 60 

66 Collier en aigue marine 30 

67 Sautoir en pierre dure turquoise 30 

68 Bracelet en turquoise brut 15 

69 Sautoir en perles de verre façon agate travail vers 1900 30 

70 Collier en perles de verre Murano 20 

71 Grand collier en nacre de couleur 50 

72 Collier en hématite 20 

73 Bracelet en perles d’eau douce 25 

74 Collerette plaquée or pierre de couleur 20 

75 Miniature sur ivoire « élégante » 40 

76 Miniature sur ivoire « élégante au col de fourrure » 40 

77 Miniature sur ivoire cadre doré 25 

78 Miniature sur ivoire « élégante à la capeline » 30 

79 

Boite en ivoire d’époque Louis XVI ornée d’un médaillon 
central en nacre de forme ovale gravé d’un trophée musical 
encadré d’une couronne de fleurs fin 18ième poids : 58,75 g 
(petit accident et manque à la nacre) 

240 

80 

Carnet de bal à plaquettes en argent estampé à décor des 
dieux de l’Olympe sur une face et d’une scène à courre de 
l’autre. Feuillets intérieurs en ivoire travail étranger vers 
1880 

180 

81 
Dans le goût de MENNECY tabatière en porcelaine à décor 
peint d’un oiseau et de fleurs et rehauts dorés monture en 
métal travail du XIX 

90 

82 Paire de salerons en porcelaine de Limoges en écrin 25 

83 Paire de boites à décor de papillons 20 

84 Flacon de la maison St Louis 1996 dans sa boite 150 

85 Flacon DAUM bouchon plume 150 

86 Sujet en bronze « DAVID » signé L.MOREAU  1  500 

87 
Paire de grands vases de forme balustre à col évasé sur 
piédouche dans le gout d’APREY (réparation col) 

280 

88 Assiette APREY 18ème (petite égrénure) 100 

89 Assiette APREY 18ème  120 

90 10 verres en cristal taillé de couleur 350 

91 Paire de candélabres à 3 branches en bronze doré 160 

92 Lampe bouillotte XIX 230 



 

  MISE À 
PRIX 

VENDEUR PRIX VENTE N° ACHET 

93 Paire de photophores en cristal avec pampilles en cristal 200 

94 Pied de lampe en cristal de St Louis 120 

95 Paire de lampe en bronze 60 

96 
Coffret contenant 10 couteaux manche corne d’ antilope 
initial Béligné Langres  

150 

97 Boite en cristal moulé vers 1950 20 

98 10 verres à pied en cristal 45 

99 Cruche à eau en cristal 20 

100 Paire de serres livres oiseau 30 

101 Service à liqueur époque art déco 30 

102 Mendiant en porcelaine de limoges 20 

103 Vide poche avec chat (bronze) 30 

104 5 assiettes ajourées en porcelaine 20 

105 Carafe BACCARAT vers 1900 40 

106 Carafe BACCARAT vers 1900 30 

107 Carafe cristal moulé art déco 25 

108 8 verres à whisky en cristal taillé 50 

109 6 verres à orangeade en cristal de Sèvres 40 

110 4 verres à orangeade en cristal 20 

111 
Beau jeu d’échecs en bronze doré et argenté à décor de 
personnages moyenâgeux 

150 

112 Etagère en verre et plexiglass 100 

113 Petite table d’appoint pliante 50 

114 Petit chevet marqueté de style Louis XV dessus marbre 150 

115 Joli petit chevet marqueté de style Louis XV dessus marbre 100 

116 Guéridon Empire dessus marbre 230 

117 Porte revues 100 

118 Escabeau de bibliothèque 260 

119 Petit meuble de salon marqueté 1 tiroir 180 

120 Paire de fauteuils de style Louis XVI 200 

121 Joli petit bureau de dame 240 

122 Table à rabat 1 tiroir 140 

123 Chauffeuse de style Louis XVI  100 

124 Porte bouteilles en bois 80 

125 Porte revues dessus marbre 130 

126 Petit meuble de salon en acajou 1 porte 1 tiroir 150 

127 Tapis chinois fait main 250X167 200 

128 
Important tapis fait main à décor d’animaux fantastiques 
345X237 

400 

129 Tapis fait main  90X170 80 

130 Tapis fait main à décor de chevaliers et chasseurs 105X200 100 

131 Tapis fait main 197x128 80 

132 Tapis fait main 188x100 80 

133 Tapis fait main 92x170 80 

134 Tapis fait main 142X70 50 

135 
3 bts Mercurey rouge La Cailloute Domaine E.JUILLOT FILS 
1983 

35 

136 
3 bts Mercurey rouge La Cailloute Domaine E.JUILLOT FILS 
1983 

35 

137 
3 bts Mercurey rouge La Cailloute Domaine E.JUILLOT FILS 
1983 

35 

138 
3 bts Mercurey rouge La Cailloute Domaine E.JUILLOT FILS 
1983 

35 



 

  MISE À 
PRIX 

VENDEUR PRIX VENTE N° ACHET 

139 
3 bts Mercurey rouge La Cailloute Domaine E.JUILLOT FILS 
1988 

35 

140 
3 bts Mercurey rouge La Cailloute Domaine E.JUILLOT FILS 
1988 

35 

141 
3 bts Mercurey rouge La Cailloute Domaine E.JUILLOT FILS 
1988 

35 

142 
3 bts Mercurey rouge La Cailloute Domaine E.JUILLOT FILS 
1988 

35 

143 
3 bts Mercurey blanc La Cailloute Domaine E.JUILLOT FILS 
1988 (vin numéroté) 

40 

144 
3 bts Mercurey blanc La Cailloute Domaine E.JUILLOT FILS 
1988 (vin numéroté) 

40 

145 
3 bts Mercurey blanc La Cailloute Domaine E.JUILLOT FILS 
1988 (vin numéroté) 

40 

146 
3 bts Mercurey blanc La Cailloute Domaine E.JUILLOT FILS 
1988 (vin numéroté) 

40 

147 3 bts blanc moelleux Domaine de Pagot 2003 15 

148 3 bts blanc moelleux Domaine de Pagot 2003 15 

149 3 bts blanc moelleux Domaine de Pagot 2003 15 

150 3 bts blanc moelleux Domaine de Pagot 2003 15 

151 1 bt champagne brut Laurent PERRIER  15 

152 1 bt champagne brut Laurent PERRIER 15 

153 1 bt champagne rosé BRICOURT carte d’or 5 

154 1 bt cote de Brouilly rouge 1996 domaine Jean Charles PIVOT 10 

155 1 bt vin d’Alsace TOKAY pinot gris 1998 10 

156 1 bt vin d’Alsace CLEEBOURG Gewurztraminer 1997 10 

157 1 bt vin d’Alsace OBERAUE Gewurztraminer 2014 10 

158 1 caisse de vins divers  30 

159 1 caisse de vins divers 30 

160 1 bt MAURY vieille réserve 1982 20 

161 1 bt vin jaune 1989 l’étoile BARTHOD 15 

162 1 bt Laurent Perrier Bouzy rouge coteaux Champenois 20 

163 1 bt Château chalon 1982 30 

164 1 bt Château chalon 1982 30 

165 1 bt champagne Perrier Jouet 1973 Réserve 50 

166 1 bt Aloxe Corton Domaine Bernard Lobreau année ??? 20 

167 
1 bt Corton Bressandes Domaine André et Jean René 
NUDANT 1991 

40 

168 
1 bt Ladoix 1er cru « la corvée » 1993 Domaine André et Jean 
René NUDANT 1991 

15 

169 Collerette plaquée or à l’imitation de diamant 30 

170 
Pendentif en argent + chaine en argent travail contemporain 
pb 9g99 

25 

171 Collerette en plaqué or 30 

172 Collerette + bracelet métal doré 10 

173 Bracelet articulé en plaqué or travail vers 1960 50 

174 Chaine en argent maillons grain de café pb 21g10 25 

175 Travail vers 1970 collier pendentif agate 40 

176 
Pendentif poire en grenat monture argent + chaine argent pb 
4g60 

100 

177 Chaine en argent pb  3g40 20 

178 Paire de clip d’oreilles fantaisie 20 

179 Paire de boucles d’oreilles en argent et perles pb 3g40 25 
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180 
Médaille en or « je t’aime à la folie » ornée de petits rubis pb 
1g30 

50 

181 Collerette en argent travail vers 1960 pb 22g70 50 

182 Paire de clous d’oreilles en perle monture argent pb 0g90 10 

183 
Paire de boucles d’oreilles en argent ornée de pierres 
blanches pb 2g70 

30 

184 Montre squelette Pierre LANNIER automatique (état neuf) 50 

185 Bague or et diamants 5g70 180 

186 Lot de 2 foulards 15 

187 Lot de 8 foulards 20 

188 Lot de 6 foulards 20 

189 Pochette en cuir de la maison CARITA à Paris 10 

190 Ménagère en métal argenté 50 

191 Petite étagère de coin plateau marbre 20 

192 Glace à parclose époque Napoléon 3 120 

193 Série de couteaux 20 

194 Coffret à secret en bois 200 

195 Lot de 4 petits chevaux en porcelaine 10 

196 2 bougeoirs en métal argenté 30 

197 Paire de lampes en porcelaine décor main 60 

198 Service à dessert en porcelaine 20 

199 Corbeille en métal argenté 10 

200 Paire de jumelle 20 

201 Fer à repasser en fonte de tailleur 30 

202 Fer à repasser en fonte 30 

203 Fer à repasser en fonte 30 

204 Fer à repasser XVIII en bronze 40 

205 Fer à repasser XVIII en bronze 40 

206 Support fer en bronze XVIII 20 

207 Support fer en métal XIX 15 

208 Support fer en bronze 10 

209 Collection de 5 fers  + 2 supports métal 15 

210 Plaque en bronze représentant 2 chérubins allumant 1 feu 60 

211 4 fers en fonte 10 

212 3 fers à repasser d’enfants 20 

213 3 fers à repasser d’enfants 20 

214 Moule à gâteau en cuivre 20 

215 Importante bague émeraude sertie de diamants pb 5g10 1 600 

216 
Bague marguerite en or blanc centre diamant entouré 
d’émeraude pb 4g60 

500 

217 
Très jolie bague de style Art Nouveau ornée d’une aigue 
marine en forme de poire et diamants 

400 

218 
Bague en or blanc ornée d’une pierre bleue hexagonale et 
diamants pb 3g10 

300 

219 
Bague moderne en argent ornée d’un zirconium orange 
(pierre naturelle) pb 12g40 

100 

220 Sautoir en perles choker fermoir argent 100 

221 Sautoir en argent orné de perles baroques plates 80 

222 Bracelet en argent maillon grain de café pb 43g40 120 

223 Bracelet maille forçat pb 15g60 60 

224 2 bagues en argent pb 8g90 20 

225 Paire de clous d’oreilles en perles de Majorque 20 
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226 
Belle bague solitaire en or blanc sertie d’un diamant 
d’environ 1 ct 

1 000 

227 Bague en or sertie de rubis et diamants pb 6g04 450 

228 Bague toi et moi rubis et diamants pb 2g50 travail 1900 200 

229 
Paire de clous d’oreilles en or sertis de 4 améthystes 
rectangulaires pb 1g40 

120 

230 
Paire de boucles d’oreilles serties de diamants pb 3g83 
fermoir alpa 

350 

231 Collier en perles de culture en chute fermoir or 230 

232 
Paire de boucles d’oreilles en perles grises monture en or 
blanc fermoir alpa pb 3g40 

200 

233 
Belle bague sertie d’une alexandrite monture or pb 8g40 avec 
certificat 

750 

234 
Bague marguerite en or blanc saphir ovale + 10 diamants pb 
3g20 

200 

235 Demie alliance en or blanc et diamants pb 2g90 280 

236 Barrette en or perles et diamants pb 2g50 120 

237 
Paire de boucles d’oreilles en or et perles et diamants pb 
3g98 

280 

238 
Rare camée en œil de tigre représentant 1 profil de déesse 
monture argent serti de petites perles pb 6g60 

120 

239 
Broche pendentif en or jaune 18 carats avec camée 
coquillage  

240 

240 Collier pendentif en or serti d’un rubis pb 2g60 100 

241 Bague en or sertie d’une perle + brillants pb 4g 200 

242 Bague en or sertie d’un saphir blanc pb 3g20 150 

243 
Belle et curieuse bague auriculaire en or sertie de 12 
diamants et 6 saphirs navettes pb 5g20 

350 

244 
Broche 1950 en or sertie de 4 rubis et 3 perles de culture pb 
6g40 

300 

245 6 sets de table Jacquard Français 10 

246 Nappe à carreaux rouge 140x134 10 

247 2 nappes décor de coq BEAUVILLE 20 

248 4 sets de table Jacquard Français 10 

249 Nappe Hansi BEAUVILLE 268x140 20 

250 Nappe à décor de cerises (184x184) + 8 serviettes BEAUVILLE 30 

251 Nappe aux anges 161x174 Jacquard Français 15 

252 Nappe en coton à décor floral 220x140 10 

253 6 sets de table 5 

254 Nappe en toile enduite 150x150 + housse Jacquard Français 10 

255 Nappe style cachemire 180x176 RIBEAUVILLE + 6 serviettes 20 

256 6 serviettes avec fleurs 10 

257 6 torchons neufs 10 

258 6 serviettes avec maison 10 

259 6 torchons 20 

260 9 torchons neufs 25 

261 6 torchons neufs 20 

262 3 torchons neufs 5 

263 6 torchons neufs 20 

264 6 torchons neufs 20 

265 Métrage pour torchons de Cholet 20 

266 Nappe à thé et 6 serviettes 5 

267 Lot de linge divers 10 
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 268 HST signée ROLAND « fleurs » 75 

269 HST signée Maurice LEMAITRE « fleurs » 100 

270 HST XIX « marine » 200 

271 HSP signée MAMANT J.B « port méditerranéen » 75 

272 HST signée Georges ROUSSELLE « nature morte aux fruits » 70 

273 HST encadrée signée E.MORIZOT « paysage » 480 

274 Petit plateau émaux de Longwy 30 

275 Flacon en cristal moulé  du Creusot  30 

276 Flacon en cristal bleu époque Art Déco 20 

277 Coupelle émaux de Longwy 40 

278 Petit vase émaux de Longwy 25 

279 Vase en Lunéville à décor de croix de Lorraine 20 

280 Série de 9 verres à liqueur en cristal taillé 25 

281 Sujet ivoirine animalier 20 

282 Ensemble de 3 sujets en bronze émaillé cloisonné 20 

283 
Garniture de toilette 3 pièces en porcelaine de Paris : 2 
flacons + 1 boîte vers 1960 

25 

284 Seau à glace DAUM 40 

285 Presse papier bleu 30 

286 Presse papier avec inclusion de paillons d’or 25 

287 Pendule en bronze de style Louis XV 200 

288 Petite cave à parfums en porcelaine contenant 3 flacons 25 

289 Petite boite en porcelaine de Paris motif floral  20 

290 Petite boite en porcelaine en forme de cœur 20 

291 Petite boite en porcelaine 15 

292 2 petites icones 5 

293 Petite boite en métal argenté motif floral 20 

294 Vase petit modèle + boite papillons en émail cloisonné 20 

295 Beau gobelet en BACCARAT souvenir de Lourdes 15 

296 Beau gobelet en BACCARAT initiale D 15 

297 Paire de salerons en cristal moulé 10 

298 Bonbonnière en biscuit « LEDA ET LE CYGNE » vers 1900 20 

299 Table à thé double plateaux sculptés 50 

300 1 fauteuil de style Louis XV tapisserie chaussures 80 

301 Paire de chaises de style Louis XV  100 

302 Travailleuse en acajou 80 

303 Colonne en bois époque Napoléon 3 80 

304 Table 2 tiroirs 50 

305 Meuble pour cendres 50 

306 Série de tables gigognes 80 

307 Chaise dorée de style Louis XVI  40 

308 Guéridon de style Louis XVI à galerie 60 

309 Paire de chaises de jardin de couleur bleue 50 

310 Table tricoteuse 50 

311 Fauteuil rustique 50 

312 Fauteuil paillé 80 

313 Vasque plate en fonte 50 

314 Vase Médicis 50 

315 Vase Médicis petit modèle 20 

316 Fontaine en céramique des années 1950 300 

317 
Salon de jardin en fonte de Dommartin le Franc (4 chaises + 1 
table) 

300 


